
ぬく森・第二　R3.3.29時点

　お会いできない方も、オンライン面会により交流を楽しんでいただいております。

　混沌としたコロナ禍だからこそ得られた大きな成果だと感じております。今後も、引き続きオンライン面会は継続

　してまいりますので是非ご活用下さい。

【オンライン面会について】

　予約での面会に限らせていただきます。

　面会時間：最大３０分（会場の消毒・換気、利用者様の移動時間を考慮し　1時間に2組とさせていただきます）

　面会時刻：１０：００～１７：００の１２枠／日（１２：００～１３：００昼食時は除く）

【予約方法】

　お電話にてご予約をお願いします

　　　連絡先

　　　　特別養護老人ホーム　ぬく森・第二　　電話　０５６８－６８－３１００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　相談員　岩田・野々村・後藤

　ご予約受付時間：９：００から１７：１５の間  

※相談員が不在の場合は、ご予約を承ることができませんのでご了承ください。　 

※１回の受付で複数回の面会を受付することはできません。次回面会をご希望 

　される方は、面会時にご予約をお願い致します。 

※同一時刻に1組の予約とさせていただきます。 

【オンライン面会の手順】

　・LINEアプリをインストールしたスマートフォン・タブレット・PCで本紙右

　　下段のQRコードを読み取り友達追加を願いします。

　・ご利用者の「氏名」「続柄」を施設宛にLINEメッセージをお送りください。

　・予約は上記【予約方法】にてオンライン面会日時をご予約下さい。

　・オンライン面会予約時間に、施設からビデオ通話の発信を行いますので

　　通信環境（インターネット回線）を整備しお待ち下さい。

【オンライン面会の注意事項】

　・面会手順において、ご利用者様の「氏名」「続柄」を施設宛にメッセージをお送り

　いただきますが、ビデオ通話以外のメッセージやご家族様からの発信に対し一切

　の返信・受信は行いませんのでご了承下さい。

　・パソコンで接続する場合は、パソコンのカメラ・オーディオが適切に接続しているか

　ご確認下さい。

　・オンライン面会にかかる通信料金は、インターネットを「定額制」で契約している

　場合は無料です。一方「重量課金制」で契約している場合は、契約内容に応じて

　通信料が発生するのでお気を付けください。

　・通信端末をご用意できないご家族様に対し、現在のところ当施設内で代替品を

　ご用意してオンライン面会を行うことは予定しておりません。

オンライン面会（LINE使用）について

ぬく森・第二
QRコード

オンライン面会に
使用する【LINE】

オンライン面会風景

〇面会制限緩和の一端として、昨年9月より、オンライン面会を実施しております。遠方のご家族様で、普段なかなか


